
 

 

 
Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME  

 Emri/Mbiemri Msc. Frans Kokojka 

 Adresa e e-mailit Kokojkafransi@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë  
Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agroushqimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Kontrolli dhe sigura e cilësisë,  

Konservimi i fruta perimeve,  

Vlerësimi i cilësive të 
qumështit,  
Teknologjia e përpunimit dhe konservimit të produkteve ushqimore 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet universitare “Bachelor” në “Bioteknologji” 

 Studimet pasuniversitare “Master i Shkencave” në “Bioteknologji molekulare dhe industriale” 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent  

 As. Profesor  

 Profesor  

 IV.BOTIMET (periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor 

dhe me bashkautor) brenda dhe 

jashtë vendit 

 

mailto:Kokojkafransi@yahoo.com


 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

1. Frans Kokojka, Aleda Lleshaj, Ildia Rudho, Flonja Allgjata, Eliana Ibrahimi 

(2017): Shëndeti emocional dhe motivimi tek studentët shqiptarë. Buletini i 

Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës, ISSN 2305-882X, Nr. 24, 2017, F. 42-

50. 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë 
vendit 

 

 V.PJESËMARRJENË AKTIVITETE 

SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

1. Kristi Morava, Frans Kokojka, Katerina Pikuli (2019): Quality analysis of 

milk marketed in the city of Korça. 1st International Conference On Research 

Applications and Educational Methods, organizuar nga Fakulteti i Shkencave 

Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë. 

2. Frans Kokojka, Aleda Lleshaj, Ildia Rudho, Flonja Allgjata, Eliana Ibrahimi 

(2017): Shëndeti emocional dhe motivimi tek studentët shqiptarë. Konferenca e 

Shkencave të Natyrës dhe Teknologjisë, organizuar nga Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës, Universiteti 
 i Tiranës, 17 nëntor, 2017, ISSN 2305-882X. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues 
shkencor ose anëtar i bordit drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

Frans Kokojka, Ariola Bacu, Doris Duka (2018): Variation of the amount of 

Gluthathione in tissues of wheat cultivars can give important information on their 

natural resistance toward herbicide treatment. 3rd International Conference On 

Applied Biotechnology, organized by University of Tirana in collaboration with 

Academy of Sciences of Albania, PSEDA-ILIRIA and supported by European 

Biotechnology Thematic 
Netëork Association. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore 

 



ndërkombëtare (seminare, kongrese, 
konferenca) 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 



 

 VI.PJESËMARRJA NË 

PROJEKTE KËRKIMORE-

SHKENCORE (KOMBËTARE E 
NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT 

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAVE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME 

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË 
VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore 
(autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 
kërkimore-shkencore (autor dhe me 
bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të 
regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


